
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
И РКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения 
в Положение о помощ 
нике депутата Законо
дательного Собрания 
Иркутской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Ф еде
рации, руководствуясь статьей 47 У става Иркутской области, Законода
тельное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 22 Положения о помощ нике депутата Законода
тельного Собрания Иркутской области, утвержденного постановлением 
Законодательного Собрания Иркутской области от 01.11.2008 №  2/5-ЗС, 
изменение, дополнив абзац второй предложением следующ его содержа
ния:

«Размеры должностных окладов помощ ников депутата Собрания, 
работающ их по срочному трудовому договору, и объем средств для уста
новления долж ностных окладов помощ ников депутатов Собрания, рабо
таю щ их по срочному трудовому договору, подлежат индексации норма
тивным правовым актом Законодательного Собрания Иркутской области в 
пределах бю джетных ассигнований, предусмотренных на эти цели законом 
Иркутской области об областном бюджете на соответствующ ий финансо
вый год и плановый период.».

2. Н астоящ ее постановление вступает в силу через десять календар
ных дней после дня его официального опубликования.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общ ественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (w w w.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

К омитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение 
о помощ нике депутата Законода
тельного Собрания Иркутской обла
сти

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркут
ской области «О внесении изменения в Положение о помощ нике депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области 
«О внесении изменения в Положение о помощ нике депутата Законодатель
ного Собрания Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять указанный проект постановления.

27.11.2017 № 0 2 /  -р
г. Иркутск

РЕШ ИЛ:

Председатель комитета



ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Т РЕ Х С Т О РО Н Н Я Я  К О М И С С И Я  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ  
П О  РЕ ГУ Л И РО В А Н И Ю  С О Ц И А Л ЬН О -Т РУ Д О В Ы Х  ОТНОШ ЕЕ ISIS

664011, г. Иркутск тел. 330348
ул. Желябова, 8а,
e-mail: m.charchidi@fgszo.irtel.ru

S/J.jtey/z. . jfo 3&/
н а№  Исх 3479 от 17.11.2017 г. 

г  т
О направлении заключений

И.о. руководителя аппарата 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

А.А. Петрову

Уважаемый Алексей Александрович!

Направляем Вам копии заключений сторон социального партнерства 
трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально
трудовых отношений на проекты постановлений Законодательного Собрания 
Иркутской области «О внесении изменения в Положение о помощнике 
депутата Законодательного Собрания Иркутской области», «Об индексации 
(увеличении) размеров должностных окладов помощников депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области».

<

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Секретариат комиссии 0 Е.В. Харинаева

Дата.
в и а /

ИркуТС2СО|Ш
1

;ш а ст и

ЗЕ Т _ 20 / f r j
листах , индексе j

В.В. Харинаева 
33- 03-48

mailto:m.charchidi@fgszo.irtel.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а Факс (3952) 241-773
Телефон (3952) 200-600,200-015 ' E-mail: maiI@govirk.ru

Ответственному секретарю 
трехсторонней комиссии 
Иркутской области по 
регулированию социально
трудовых отношений

М.Ю. Чарчиди

Уважаемая Марика Юрьевна!

Стороной Правительства Иркутской области рассмотрены проекты 
постановлений Законодательного Собрания Иркутской области «О внесении 
изменения в Положение о помощнике депутата Законодательного Собрания 
Иркутской области», «Об индексации (увеличений) размеров должностных 
окладов помощников депутатов Законодательного Собрания .Иркутской 
области» (далее -  проекты постановлений).

Замечаний и предложений к проектам постановлений не имеем.

30 SS.
иа№ 02-74-6141/17 от 21.11.2017 г.

гО рассмотрении проектов 
нормативных правовых актов

Г
Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области / В.Ф. Вобликова

mailto:maiI@govirk.ru


Иркутская региональная 
ассоциация работодателей 

«Партнерство Товаропроизводителей 
_______ и Предпринимателей»_______
664035, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 15,2 этаж. ИНН 3808152803,

КПП384901001
Р/С 40703810900006724901 в ОАО ВСТКБ К/С 30101810700000000849, БИК 042520849 

Телефакс: 20-00-54, E-mail: irorpt@gmail.com

Исх. № 278 от 22.11.2017г. 
Н а№  373-374/98 от 21.11.2017г.

О рассмотрении проекта постановления 
Законодательного Собрания Иркутской 
области

Ответственному секретарю 
трехсторонней комиссии 
Иркутской области по 
регулированию социально
трудовых отношений 
М.Ю. Чарчиди

Уважаемая М арика Ю рьевна!

Рассмотрев представленный проект постановления Законодательного 
Собрания Иркутской области «О внесении изменений в  Положение о 
помощнике депутата Законодательного Собрания Иркутской области», 
сторона работодателей замечаний не имеет.

С уважением,

Заместитель координатора 
стороны работодателей, 
вице-президент, исполнительный 
директор ИР АР «ПТ и П>>

о
В.Г. Толстов

mailto:irorpt@gmail.com


ОБЩ ЕРОССИЙСКИЙ СОЮ З «ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮ ЗОВ РОССИИ» 

СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»

664003, а/я 269 тел/факс 35-04-97
г. Иркутск, e-mail: irkprofobl@mail .ru
ул. Карла Маркса, 22 www.irkprof.ru

««2 т?-» октября 2017 г. № JT^fc£ 

на №373-374/98 от 21.11.2017 г.

В трехстороннюю комиссию Иркут
ской области по регулированию соци
ально-трудовых отношений

Заключение
на проекты постановлений Законодательного Собрания Иркутской об

ласти «О внесении изменений в Положение о помощнике депутата Законода
тельного Собрания Иркутской области», «Об индексации (увеличении) разме
ров должностных окладов помощников депутатов Законодательного Собрания

Иркутской области»

Союзом «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов» 
рассмотрены проекты постановлений Законодательного Собрания Иркутской 
области «О внесении изменений в Положение о помощнике депутата Законода
тельного Собрания Иркутской облает^», «Об индексации (увеличении) разме
ров должностных окладов помощников депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области», замечаний не имеется.

Председатель JJ < Р-тГ* А.Н.Оболкин

Исп. Соломин В.А. 
35-00-69

http://www.irkprof.ru

